

**IMSP Insititutul de Cardiologie -
Lucrari la sistemul de alimentare
cu apa si canalizare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-
1626875228379-RAC 2-1-3
Sistemul T3, T4**

Valoarea de deviz 618 224,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379-RAC 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	484,10	57,66	27 913,20
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	112,05	57,66	6 460,80
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 604,93	57,66	92 540,25
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,12	57,66	410,54
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	422,30	57,66	24 349,82
		Total manopera				151 674,61

Materiale:

1.	11110001000310	Saltea ARMAFLEX ACE, autoadeziva, cu grosimea de 19 mm	m2	243,49	275,00	66 959,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,03	250,00	257,50
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,16	20,00	203,20
4.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,85	120,00	102,00
5.	2521216717053	Teava PP-R d20x2.8	m	432,48	15,00	6 487,20
6.	2521216717054	Teava PP-R d25x3.5	m	45,90	22,00	1 009,80
7.	2521216717055	Teava PP-R d32x4.4	m	4,08	35,00	142,80
8.	2521216717056	Teava PP-R d40x5.5	m	35,70	47,00	1 677,90
9.	2523156719404	Mufa PP-R d25	buc	3,15	2,50	7,88
10.	2523156719405	Mufa PP-R d32	buc	0,28	4,50	1,26
11.	2523156719406	Mufa PP-R d40	buc	2,45	5,00	12,25
12.	2523156719433	Cot PP-R d20	buc	296,80	2,50	742,00
13.	2523156719434	Cot PP-R d25	buc	3,60	3,50	12,60
14.	2523156719435	Cot PP-R d32	buc	0,32	7,50	2,40
15.	2523156719436	Cot PP-R d40	buc	2,80	10,00	28,00
16.	2523156719453	Teu PP-R d20	buc	190,80	2,60	496,08
17.	2523156719454	Teu PP-R d25	buc	31,95	3,80	121,41
18.	2523156719455	Teu PP-R d32	buc	2,84	6,00	17,04
19.	2523156719456	Teu PP-R d40	buc	24,85	9,70	241,05
20.	2523156719464	Reductie PP-R 25x20	buc	47,35	3,00	142,05
21.	2523156719466	Reductie PP-R 32x25	buc	4,29	5,50	23,60

22.	2523156719533	Racord drept M x Fe 20x1/2"	buc	424,00	16,00	6 784,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,50	1,50	540,75
24.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,53	25,00	13,25
25.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	3,86	25,00	96,50
26.	2721204114076	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 3/4 "	buc	5,35	12,00	64,20
27.	2721204114077	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 1 "	buc	1,35	16,00	21,60
28.	2721204114078	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 1 1/4"	buc	5,77	30,00	173,10
29.	2721204114080	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 1 1/2"	buc	1,48	35,00	51,80
30.	2721204115076	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1/2"	buc	40,34	15,00	605,10
31.	2721204115077	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 3/4"	buc	42,80	18,00	770,40
32.	2721204115078	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1"	buc	10,77	30,00	323,10
33.	2721204115079	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1 1/4"	buc	46,19	45,00	2 078,55
34.	2721204115080	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1 1/2"	buc	11,86	55,00	652,30
35.	2721204117840	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1/2 "	buc	37,82	8,40	317,69
36.	2721204117841	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 3/4 "	buc	40,13	11,20	449,46
37.	2721204117842	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1 "	buc	10,10	15,00	151,50
38.	2721204117843	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1 1/4"	buc	43,30	21,30	922,29
39.	2721204117844	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1 1/2"	buc	11,11	27,40	304,41
40.	2721204120139	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1/2 "	buc	7,56	6,50	49,14
41.	2721204120140	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 3/4 "	buc	8,03	8,00	64,24
42.	2721204120141	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1 "	buc	2,02	12,00	24,24
43.	2721204120143	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1 1/4"	buc	8,66	20,00	173,20
44.	2721204120144	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1 1/2"	buc	2,22	25,00	55,50
45.	2721204123170	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1/2 "	buc	5,04	6,50	32,76
46.	2721204123172	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3/4 "	buc	5,35	8,00	42,80
47.	2721204123173	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1 "	buc	1,35	12,00	16,20
48.	2721204123174	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1 1/4 "	buc	5,77	20,00	115,40
49.	2721204123175	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1 1/4 "	buc	1,48	25,00	37,00
50.	2722103306015	Teava din otel, zincata pentru Dn=15x2.8 mm	m	254,67	47,50	12 096,82
51.	2722103306021	Teava din otel, zincata pentru Dn=20x2.8 mm	m	270,20	83,30	22 507,66
52.	2722103306030	Teava din otel, zincata pentru Dn=25x2.8 mm	m	67,99	70,00	4 759,30
53.	2722103306040	Teava din otel, zincata pentru Dn=32x3.2 mm	m	291,55	108,50	31 633,18
54.	2722103306049	Teava din otel, zincata pentru Dn=40x3.5 mm	m	74,84	152,00	11 375,68
55.	2722103306061	Teava din otel, zincata pentru Dn=50x3.2 mm	m	99,97	143,50	14 345,69
56.	2875270000008	Flansa plata pentru sudare D=50 mm	buc	8,40	117,00	982,80
57.	2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 "	buc	174,42	50,00	8 721,00
58.	2875274201013	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4 "	buc	37,74	68,50	2 585,19
59.	2875274201014	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 "	buc	6,12	100,00	612,00
60.	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/4 "	buc	18,36	167,00	3 066,12
61.	2875274201016	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/2 "	buc	4,06	208,50	846,51
62.	2875274204010	Bratara pt. tevi 1/2"	buc	180,00	6,00	1 080,00
63.	2875274204011	Bratara pt. tevi 3/4"	buc	180,00	8,00	1 440,00
64.	2875274204012	Bratara pt. tevi 1"	buc	50,00	9,00	450,00
65.	2875274204013	Bratara pt. tevi 1 1/4"	buc	200,00	10,00	2 000,00
66.	2875274204014	Bratara pt. tevi 1 1/2"	buc	50,00	11,00	550,00

67.	2875274204015	Bratara pt. tevi 2"	buc	70,00	12,00	840,00
68.	2913124504396	Robinet cu sertar d=50 mm	buc	4,20	1 167,00	4 901,40
69.	3220137315778	Decapant	kg	3,11	40,00	124,40
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,18	25,00	154,50
Total materiale de construcții						218 690,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,45	50,00	772,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	19,85	50,00	992,50
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,30	40,00	412,00
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,20	70,00	224,00
Total utilaje de construcții						2 401,00

Total	lei	372 766,11
Asigurari sociale	24,00 %	36 401,91
Transport	7,00 %	15 308,34
Total	100,00 +	424 476,36
Cheltuieli de regie	14,50 %	61 549,08
Total	100,00 +	486 025,44
Beneficiu de deviz	6,00 %	29 161,52
Total	100,00 +	515 186,96
TVA	20,00 %	103 037,39

Total deviz: **618 224,35**

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)